
OGŁOSZENIE AWARYJNE DOTYCZĄCE ZBLIŻAJĄCEGO SIĘ ATAKU I EKSMISJI 
PROSFYGIKA NA ALEI ALEKSANDRAS 

WSPIERAJ – ROZPOWSZECHNIAJ – STAWIAJ OP

Latem 2025 r. region Attyka potajemnie, w ramach porozumienia 
programowego, rozpoczął planowanie represji i eksmisji społeczności 
squatterskiej Prosfygika przy alei Alexandras. 

Na początku 2026 r. rozpoczęła się nowa faza planu, w ramach której 
wykorzystano płatne artykuły autorstwa rzeczników rządu i promowano 
wszystkie działania mające na celu przymusowe wysiedlenie społeczności 
Prosfygika w ciągu najbliższych sześciu miesięcy oraz – jak zwykle – wielką 
ucztę z publicznych pieniędzy.

W ciągu ostatniej dekady jest to czwarta próba eksmisji i grabieży Prosfygiki 
przez państwo i rząd. Tym razem wydaje się ona najpoważniejsza i ma zostać 
natychmiast wdrożona. Wszystko wskazuje na to, że istnieje plan, który 
zapewnia zarówno finansowanie projektu – którego całkowity szacowany koszt 
wynosi 15 mln euro z funduszy europejskich z regionalnego programu ESPA 
2021–2027 dla Attyki – jak i, na poziomie propagandy, rzekome stworzenie 
mieszkań socjalnych i hosteli dla krewnych pacjentów szpitala onkologicznego 
„St. Savvas”, próbując wykorzystać wrażliwość społeczną i odruchy społeczne.

Tym razem też im się nie uda! 

Prosfygika to społeczność licząca ponad 400 osób – Greków, uchodźców i 
migrantów – w tym 50 dzieci, grupy społeczne znajdujące się w trudnej 
sytuacji, osoby z poważnymi problemami psychicznymi, pacjenci chorzy na 
raka, osoby starsze itp. 

W ciągu 16 lat działalności udało się wyeliminować miejsca handlu i produkcji 
narkotyków – w tym twardych narkotyków – które nękały okolicę przy tolerancji 
GADA (komendy głównej policji w Atenach) oraz utworzyć 22 autonomiczne 
struktury samowystarczalności społecznej, świadczeń i samoorganizacji dla 
mieszkańców społeczności oraz szerszych obszarów Ambelokipi i Gkyzi. 
Jako przykład można wymienić: 



►  Dom Dziecka i Struktura Samokształcenia oraz Samoorganizujące 
się Przedszkole, działające codziennie z pełnym programem 
edukacyjnym dla dzieci ze społeczności Prosfygika i szerszej okolicy, we 
współpracy ze szkołami, stowarzyszeniami rodziców i związkami 
zawodowymi nauczycieli w Ambelokipi, w całej Attyce i w całym kraju. 

► Struktura zdrowia i apteka społeczna, oferujące opiekę 
potrzebującym mieszkańcom okolicy, we współpracy z dziesiątkami 
samoorganizujących się placówek zdrowia, klinik społecznych i związków 
zawodowych pracowników służby zdrowia na poziomie panhelleńskim. 

► Struktura przyjmująca pacjentów i ich opiekunów ze szpitala 
onkologicznego „St. Savvas”, we współpracy ze stowarzyszeniem 
pracowników szpitala. 

► Piekarnia zbiorowa „Berkin Elvan”, produkująca codziennie pieczywo i 
wypieki dla mieszkańców dzielnicy i całych Aten. 

► Struktura prac technicznych zajmująca się bieżącą konserwacją 
budynków Prosfygika. 

► Kolektywna kawiarnia i Struktura kina dla dzieci i dorosłych, 
oferująca rozrywkę i przyczyniająca się do rozwoju kulturalnego 
mieszkańców dzielnicy i szerzych Aten. 

►  Centrum społeczne, w którym odbywają się cotygodniowe 
zgromadzenia decyzyjne społeczności oraz biblioteka i czytelnia dzielnicy. 
Przez lata było ono również miejscem licznych wydarzeń, prezentacji i 
zgromadzeń o charakterze społecznym, politycznym i kulturalnym, 
zarówno społeczności, jak i innych grup społecznych i kolektywów. 

►  Struktura Kobiet, której celem jest kolektywizacja i wzmocnienie pozycji 
kobiet i osób o różnej tożsamości płciowej, tworzenie i 
rozpowszechnianie kultury sprzeciwiającej się systemowi 
patriarchalnemu, a także pełnienie funkcji schroniska dla kobiet i osób o 
różnej tożsamości płciowej znajdujących się w potrzebie. 

►  Ekipa Solidarności, działająca w ramach infrastruktury Wspólnoty, która 
pięć dni w tygodniu zapewnia posiłki dziesiątkom osób w centrum Aten.



Wszystkie struktury Wspólnoty są otwarte dla wszystkich i działają w oparciu o 
samoorganizację i solidarność społeczną. 

Już w ciągu ostatniego roku Społeczność ogłosiła publicznie swoją decyzję o 
przeprowadzeniu zewnętrznej renowacji budynków Prosfygika, poprzez 
samofinansowanie oraz przy udziale i wsparciu architektów, inżynierów 
budownictwa i innych specjalistów technicznych. Plan Regionu jest 
odpowiedzią mającą na celu uprzedzenie tej inicjatywy społecznej, aby przejąć 
publiczne pieniądze. 

Ta nowa próba podjęta przez region stanowi centralną dyrektywę polityczną i 
decyzję reżimu Mitsotakisa mającą na celu likwidację największego projektu 
społecznego istniejącego obecnie w tkance miejskiej Aten – i w całym kraju – 
oraz jednego z największych w Europie, który przyciągnął uwagę i 
zainteresowanie uniwersytetów oraz instytucji kulturalnych i edukacyjnych w 
Grecji i za granicą. 

Poza swoim charakterem społecznym, społeczność Prosfygika konsekwentnie 
znajduje się na pierwszej linii frontu walk społecznych, politycznych, klasowych 
i internacjonalistycznych. W społeczności tej mieszkają również bojownicy z 
Grecji, Europy oraz rewolucyjne organizacje z Turcji i Kurdystanu. Reżim 
Mitsotakisa postrzega Prosfygika zarówno jako przeciwnika politycznego, 
którego chce zniszczyć, jak i aktywę gospodarczą, którą marzy o splądrowaniu i 
eksploatacji. 

Jest to decyzja polityczna, która pod pozorem „rozwoju dzielnicy” ma na celu 
wysiedlenie ludzi i zlikwidowanie społecznych modeli samoorganizacji i 
zaangażowania społecznego. Jest oczywiste, że jest to między innymi kolejna 
przedwyborcza sztuczka upadającego rządu, którego jedynym osiągnięciem 
pozostaje doktryna „prawa i porządku”.

● Kłamią, twierdząc, że region dba o mieszkalnictwo socjalne. Prosfygika 
stanowi już mieszkania socjalne dla setek osób, które kryzys wyrzucił na 
ulice, a upadek wszystkich struktur społecznych zmusił do nędzy i 
marginalizacji. Ich plan wyrzucenia ponad 400 osób na ulice, aby 
pomieścić 50 własnych, jest szczytem hipokryzji i nieludzkości systemu, 
który dba wyłącznie o własny zysk i grabież funduszy publicznych i 
europejskich. To bezwstydna wymówka, aby grabić istniejące już 
mieszkania socjalne w imię nowych mieszkań socjalnych, podczas gdy 80 
000 pustych mieszkań należących do gminy Ateny pozostaje pustych i 
niewykorzystanych w centrum miasta.



● Kłamią, twierdząc, że Region troszczy się o krewnych pacjentów chorych 
na raka, których społeczność gościła i opiekowała się nimi przez lata – 
ludzi, którzy często śpią w swoich samochodach przez wiele dni lub 
tygodni, podczas gdy ich bliscy przechodzą długotrwałe leczenie. 
Społeczność zapewnia już zdrowe warunki życia i wsparcie dzięki własnej 
pracy i zasobom. Region planuje wyrzucić krewnych pacjentów chorych 
na raka na ulicę, jednocześnie nawiązując klientelistyczne relacje z 
osobami w potrzebie. Jednocześnie niezliczone nieruchomości należące 
do państwa i Kościoła znajdują się zaledwie kilka przecznic od Prosfygika. 

● Kłamią, twierdząc, że region dba o kwestie społeczne w dzielnicy, 
podczas gdy Prosfygika jest przykładem harmonijnego współistnienia 
ludzi z całego świata – 27 różnych narodowości i odpowiadających im 
języków, kultur i religii. Jest to jedyna dzielnica sąsiadująca z placówką 
OKANA (Organizacja Leczenia Uzależnień od Narkotyków), w której nie 
ma miejsc handlu narkotykami. Jedynym problemem bezpieczeństwa 
publicznego w tej okolicy jest polityka GADA i Ministerstwa Porządku 
Publicznego, które okresowo atakują dzielnicę gazem łzawiącym – 
graniczącą z dwoma szpitalami – aby zlikwidować samoorganizującą się 
społeczność promującą inny model równości społecznej i 
sprawiedliwości. 

● Kłamią, twierdząc, że zależy im na wykorzystaniu Prosfygika i rozwoju 
Ambelokipi. Przebudowa Prosfygika spowoduje gwałtowny wzrost 
czynszów i kosztów utrzymania w całej okolicy, zmuszając do opuszczenia 
swoich domów dziesiątki i setki mieszkańców, którzy nie będą w stanie 
sprostać rosnącym cenom. Sytuacja ta stopniowo wpłynie na wszystkie 
okoliczne obszary, zmieniając skład społeczny poprzez wypieranie 
obecnych mieszkańców na rzecz osób zamożniejszych.

Wzywamy każdą osobę posiadającą sumienie i empatię, aby stanęła po 
stronie społeczności Prosfygika przeciwko planom eksmisji i grabieży tej 
historycznej dzielnicy oporu, samoorganizacji i schronienia. 

Wzywamy wszystkich do mobilizacji i rozpowszechniania informacji o 
naszej walce w swoich dzielnicach, rodzinach i kręgach społecznych, 
szkołach, związkach zawodowych i miejscach pracy, aby chronić 
Prosfygika przed drapieżnymi planami wielkich oszustów rządowych.



Ci, którzy nie dbali o życie 57 osób w pociągach. Ci, którzy zamienili Grecję w 
wysypisko śmieci Europy. Ci, którzy zlikwidowali każdą strukturę społeczną i 
publiczne usługi w zakresie zdrowia, edukacji, mieszkalnictwa i kultury. Ci, 
którzy pozwolili umrzeć tak wielu ludziom podczas pandemii COVID. Ci, którzy 
zredukowali rolników i mieszkańców wsi do roli żebraków. Ci, którzy w ciągu 
ostatniej dekady wypędzili z kraju pół miliona młodych ludzi.
Żaden z nich nie zasługuje na zaufanie w sprawie Prosfygika i wszyscy muszą 
wiedzieć o brudnych planach kryjących się za ich słowami.

Eksmisja i represje wobec Prosfygiki będą miały nieobliczalne konsekwencje 
dla zdrowia psychicznego i fizycznego dziesiątek dzieci, osób starszych i 
pacjentów w społeczności. Wielu z nich nie będzie żyło w roku następującym 
po eksmisji – z winy rządu i jego przedstawicieli.

Eksmisja i represje wobec Prosfygika będą miały również wpływ na ruch i 
wszystkie trwające walki, ponieważ każda utracona wyzwolona przestrzeń jest 
ciosem dla wspólnej walki przeciwko wyzyskowi i niesprawiedliwości, których 
doświadcza niemal całe społeczeństwo.

Ze swojej strony mamy obowiązek i powinność bronić domów, o które od lat 
bezinteresownie dbaliśmy, jakby były naszymi własnymi, podtrzymując przy 
życiu narodowy i architektoniczny zabytek, który planowanie państwowe 
pozwoliłoby zburzyć, aby czerpać zyski z jego odbudowy. Mamy obowiązek i 
powinność bronić mieszkańców naszej społeczności, którzy w przeciwnym razie 
skończyliby śpiąc w kartonowych pudłach, głodni i nędznicy.  

Publicznie oświadczamy, że nie oddamy ani centymetra ziemi reżimowi i jego 
firmom oraz że będziemy walczyć z całych sił, aby praktycznie zniweczyć ich 
niecne plany – nawet kosztem własnego życia. Mamy historyczny i społeczny 
obowiązek walczyć i nie poddawać się.  

Dopilnujemy, aby ogromne koszty, które jesteśmy zmuszeni ponieść, aby 
chronić naszą dzielnicę i społeczność, były jeszcze większe dla rządu i jego 
agentów. 

JEŚLI UPADNIEMY, UPADNIEMY IM NA GŁOWY

Wzywamy:



►  Wszystkich – osoby prywatne, kolektywy, związki, stowarzyszenia, 
organizacje – do podjęcia wszelkich możliwych działań, aby powstrzymać 
represje i eksmisje w Prosfygika.  

► * Wszystkich – osoby prywatne, kolektywy, struktury, inicjatywy – do 
wsparcia lub zamieszkania w Prosfygika.

►  Wszystkich, aby zachowali czujność wobec ewentualnych prowokacji ze 
strony państwa i policji, które będą próbowały podzielić i złamać 
społeczność oraz naszą wspólną walkę. 

ŻADNEJ PROSFYGIKI DLA MITSOTAKISA I JEGO FIRM – PROSFYGIKA 
SPOŁECZNEGO OPORU, SAMOORGANIZACJI, RÓWNOŚCI I SOLIDARNOŚCI 

ANI JEDNO EURO Z PUBLICZNYCH ŚRODKÓW NA REWITALIZACJĘ 
PROSFYGIKI  

PEŁNA ODPOWIEDZIALNOŚĆ WOBEC SPOŁECZNOŚCI – 
SAMOFINANSOWANIE I SAMORZĄDOWOŚĆ 

ŁAPY PRECZ OD PROSFYGIKI

ALBO WYGRAMY, ALBO WYGRAMY

Zapraszamy na otwarte zgromadzenie solidarnościowe ze społecznością  
squatu Prosfygika, podczas którego przedstawione zostaną szczegółowe  
informacje na temat sytuacji i planu obrony dzielnicy oraz społeczności. 

Niedziela, 8 lutego, godz. 17:00, w Centrum Społecznym społeczności squatu  
Prosfygika, Degleri i Alexandras Ave.

Zgromadzenie squatu Prosfygika Alexandras Av. (SY.KA.PRO.)

Μail: sykapro_squat@riseup.net

Blog: sykaprosquat.noblogs.org

Instagram: @sykapro

Twitter: @Prosfygika
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